
  Caderno I do dia 07 de Dezembro de 2021   Ano XXIV Nº 5643

PORTARIA CONJUNTA Nº 0002/2021 - SEAD/SEFIN/SEMASP,

DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre prorrogação do prazo para

conclusão de Processo Administrativo

Disciplinar instaurado em face de servidor

público municipal.

OS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE

ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DE MEIO AMBIENTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas

pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município, Estado do

Ceará, de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo

Disciplinar n° 001.2021/SEAD/SEFIN/SEMASP, instaurado pela

Portaria Conjunta n° 0001/2021-SEAD/SEFIN/SEMASP, de 26

de junho de 2021, do Exmo. Sr. José Tarso Magno Teixeira da Silva,

do Exmo. Sr. Paulo André Pedrosa de Lima e do Exmo. Sr. Diogo

dos Santos Machado, Secretário Municipal de Administração,

Secretário Municipal de Finanças e Secretário Municipal de Meio

Ambiente e Serviços Públicos, respectivamente, publicada no Diário

Oficial do Município, de 1º de setembro de 2021;

RESOLVEM,

Art. 1° - PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias, o prazo

para conclusão dos trabalhos da Comissão Permanente de Sindicâncias

e Processos Administrativos Disciplinares, designada pela Portaria n°

1264, de 21 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial do

Município n° 5537, de 29 de junho de 2021, em face das razões

apresentadas pela Presidente da Comissão Processante constantes do

Ofício nº 161/2021, de 30 de novembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data da sua

publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração, Palácio Municipal

José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos

02 de dezembro de 2021.

JOSÉ TARSO MAGNO TEIXEIRA DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0006/2021

PAULO ANDRÉ PEDROSA DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 0004/2021

DIOGO DOS SANTOS MACHADO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 0014/2021

PORTARIA Nº 543/2021-SESAU, DE 07 DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre prorrogação do prazo para

conclusão de Processo Administrativo

Disciplinar instaurado em face de servidor

público municipal.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESAU, no

uso das atribuições previstas no art. 139, da Lei Complementar

Municipal n° 12/2006, e considerando o que consta no Processo

Administrativo Disciplinar n° 007.2021/SESAU, instaurado pela

Portaria n° 245/2021-SESAU, de 15 de junho de 2021, da Exma.

Sra. Francimones Rolim de Albuquerque, Secretária Municipal de

Saúde, publicada no Diário Oficial do Município n° 5556, de 27 de

julho de 2021,

RESOLVE,

Art. 1° Prorrogar, por 60 dias, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão Permanente de Sindicâncias e Processos

SEAD / SEFIN / SEMASP

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE -  SESAU



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Administrativos Disciplinares, designada pela Portaria n° 1264, de 21

de junho de 2021, publicada no Diário Oficial do Município n°

5537, de 29 de junho de 2021, em face das razões apresentadas pelo

Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 160/

2021, de 30 de novembro de 2021.

HArt. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 07 de dezembro de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 0009/2021

Portaria Nº 511/2021-GAB/SESAU

                                                    Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: “ JOSÉ NOGUEIRA DA

SILVA COSTA “ inscrito no CPF: 434.XXX.XXX-15 , ocupante no

cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma)

diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze

Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro

Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito

Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50

(Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8%

equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia  22 de

Novembro  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  19 de Novembro  de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 516/2021-GAB/SESAU

                                                   Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER ao Sr: “CICERO ANTONIO

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: 585.XXX.XXX-82,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinqüenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia  29 de

Novembro  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 26 de Novembro de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 502/2021-GAB/SESAU

                                                    Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: “CICERO ANTONIO

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no RG: 20XXXXX91,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia  18 de

Novembro  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  17 de Novembro  de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 509/2021-GAB/SESAU

                                                         Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990,a: e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER ao Sr: “CICERO ANTONIO

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: 585.XXX.XXX-82,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia  22 de

Novembro  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  19 de Novembro  de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 482/2021-GAG/SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: “CICERO ANTONIO DE

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: 585.XXX.XXX-82,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia  08 de

Novembro  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  05  de Novembro  de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Portaria Nº 487/2021-GAB/SESAU

                                                  Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER ao Sr: “CICERO ANTONIO

MENDONÇA RODRIGUES” inscrito no CPF: 585.XXX.XXX-82,

ocupante no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde-

SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento

e Treze Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e

Quatro Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte

e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de

56,50 (Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de

8% equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia  11 de

Novembro  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 09 de Novembro de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 515/2021-GAB/SESAU

                                                         Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: “ADAILTON FERREIRA”

inscrito no CPF: 430.XXX.XXX-00, ocupante no cargo de motorista,

lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e 1/2 (meia),

no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos)  perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), com a finalidade de transportar pacientes para

Tratamento de Saúde no dia  28 de  Novembro  de 2021 em Fortaleza-

Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos  26 de Novembro  de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 488/2021-GAB/SESAU

                                                     Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: “ELIZEU SALVADOR

NUNES” inscrito no RG: 29XXXXX85, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais), acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos)  perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), o mesmo compareceu na Célula de Gestão de Logística

de Recursos Biomedicos – CEGIB /SESA  no dia  11 de  Novembro

de 2021 em Fortaleza-Ce.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 09 de Novembro de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 510/2021-GAG/SESAU

                                                   Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER ao Sr: “JOSÉ AILTON

BELARMINO DA SILVA” inscrito no RG: 20XXXXXX563, ocupante

no cargo de motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01

(uma) diária e 1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze

Reais),acrescida de 8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro

Centavos), ainda acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito

Reais e Vinte e Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50

(Cinquenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8%

equivalente à 4,52 (Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda

acrescida de 25% equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze

Centavos)  perfazendo o valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e

Cinco Reais e Quarenta e Três Centavos), com a finalidade de

transportar pacientes para Tratamento de Saúde no dia  25 de

Novembro  de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 24 de Novembro de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Portaria Nº 512/2021-GAB/SESAU

                                                         Dispõe sobre a concessão de diárias

A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, no artigo 72 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990, e com fundamento

nos artigos 56 e 57 da Lei complementar  nº 12 de 17 de agosto de

2006, regulamentados pelo Decreto nº 501, de 17 de Janeiro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º- CONCEDER ao Sr: “ELIZEU SALVADOR

NUNES” inscrito no RG: 29XXXXXX5, ocupante no cargo de

motorista, lotado na Secretaria de Saúde- SESAU, 01 (uma) diária e

1/2 (meia), no valor de R$ 113,00 (Cento e Treze Reais),acrescida de

8%,equivalente à R$ 9,04 (Nove Reais e Quatro Centavos), ainda

acrescida de 25%, equivalente à 28,25 (Vinte e Oito Reais e Vinte e

Cinco Centavos), a meia diária no valor de 56,50 (Cinquenta e Seis

Reais e Cinquenta Centavos),acrescida de 8% equivalente à 4,52

(Quatro Reais e Cinquenta Centavos), ainda acrescida de 25%

equivalente à 14,12 (Quatorze Reais e Doze Centavos)  perfazendo o

valor de R$ 225,43 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Quarenta e

Três Centavos), o mesmo compareceu na Célula de Gestão de Logística

de Recursos Biomedicos – CEGIB /SESA  no dia  24 de  Novembro

de 2021 em Fortaleza-Ce.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Secretaria Municipal de Saúde, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 23 de Novembro de 2021.

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 064/2021–SEDEST, DE 03 DE DEZEMBRO DE

2021

EMENTA: ESTABALECE COMISSÃO E

INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO COM VISTAS À

APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

DE EMPRESAS NA EXECUÇÃO DE

CONTRATO nº 2021.05.10-0157.

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará Sra. Zulneide

Rodrigues Parente, no uso de suas atribuições legais e, também,

constitucionais:

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 112, de 05 de

julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

SEDEST



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Administração Municipal, cria órgãos, cargos e funções, estabelecendo

os níveis ocupacionais, remuneração, hierarquia e adota outras

providências;

CONSIDERANDO o disposto no art. 81 e seguintes da Lei

n° 8.666/ 93;

Art. 1º INSTAURAR o competente Processo Administrativo

objetivando a apuração de responsabilidades pela atuação de empresa

no contrato nº 2021.05.10-0157, deste Município de Juazeiro do

Norte.

Art. 2° Designar o senhor JECONIAS DANTAS XAVIER

NETO, inscrito no CPF 011.XXX.XXX-01, portador do RG

200XXXXXX8-3, Cargo Procurador do Município, Matrícula n°

92336, as senhoras AGNY LUISY BEZERRA RODRIGUES,

servidora efetiva, ocupante do cargo de Agente Administrativo,

portadora do RG de nº 200XXXXXXX1 SSPDS/ CE, inscrita no

CPF nº 009.XXX.XXX-30, matrícula de nº 93640  e DINAR SOUZA

DA SILVA, portadora do RG de nº 76XXXX5 e inscrita no CPF de nº

073.XXX.XXX-39, cargo de Assistente Social, matrícula 93487, sob a

presidência do primeiro, compor Comissão do Processo

Administrativo destinada a apurar a responsabilidade na execução

de contratado, conforme art. 1° desta Portaria.

Art. 3° Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias,

prorrogável por igual prazo para conclusão dos trabalhos.

 Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas posições em contrário.

ZULNEIDE RODRIGUES PARENTE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 065/2021–SEDEST, DE 03 DE DEZEMBRO

DE 2021

EMENTA: ESTABALECE COMISSÃO E

INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO COM VISTAS À

APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

DE EMPRESAS NA EXECUÇÃO DE

CONTRATO nº 2021.07.09-0013.

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará Sra. Zulneide

Rodrigues Parente, no uso de suas atribuições legais e, também,

constitucionais:

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 112, de 05 de

julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal, cria órgãos, cargos e funções, estabelecendo

os níveis ocupacionais, remuneração, hierarquia e adota outras

providências;

 CONSIDERANDO o disposto no art. 81 e seguintes da Lei

n° 8.666/ 93;

Art. 1º INSTAURAR o competente Processo Administrativo

objetivando a apuração de responsabilidades pela atuação de empresa

no contrato nº 2021.07.09-0013, deste Município de Juazeiro do

Norte.

Art. 2° Designar o senhor JECONIAS DANTAS XAVIER

NETO, inscrito no CPF 011.XXX.XXX-01, portador do RG

200XXXXXX8-3, Cargo Procurador do Município, Matrícula n°

92336, as senhoras AGNY LUISY BEZERRA RODRIGUES,

servidora efetiva, ocupante do cargo de Agente Administrativo,

portadora do RG de nº 200XXXXXXX1 SSPDS/ CE, inscrita no

CPF nº 009.XXX.XXX-30, matrícula de nº 93640  e DINAR SOUZA

DA SILVA, portadora do RG de nº 76XXXX5 e inscrita no CPF de nº

073.XXX.XXX-39, cargo de Assistente Social, matrícula 93487, sob a

presidência do primeiro, compor Comissão do Processo

Administrativo destinada a apurar a responsabilidade na execução

de contratado, conforme art. 1° desta Portaria.

Art. 3° Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias,

prorrogável por igual prazo para conclusão dos trabalhos.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas posições em contrário.

ZULNEIDE RODRIGUES PARENTE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 066/2021–SEDEST, DE 03 DE DEZEMBRO

DE 2021

EMENTA: ESTABALECE COMISSÃO E

INSTAURA PROCEDIMENTO

ADMINISTRATIVO COM VISTAS À

APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

DE EMPRESAS NA EXECUÇÃO DE

CONTRATO nº 2021.05.10-0125.

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará Sra. Zulneide

Rodrigues Parente, no uso de suas atribuições legais e, também,

constitucionais:



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 112, de 05 de

julho de 2017, que dispõe sobre a nova estrutura funcional da

Administração Municipal, cria órgãos, cargos e funções, estabelecendo

os níveis ocupacionais, remuneração, hierarquia e adota outras

providências;

 CONSIDERANDO o disposto no art. 81 e seguintes da Lei

n° 8.666/ 93;

Art. 1º INSTAURAR o competente Processo Administrativo

objetivando a apuração de responsabilidades pela atuação de empresa

no contrato nº 2021.05.10-0125, deste Município de Juazeiro do

Norte.

Art. 2° Designar o senhor JECONIAS DANTAS XAVIER

NETO, inscrito no CPF 011.XXX.XXX-01, portador do RG

200XXXXXX8-3, Cargo Procurador do Município, Matrícula n°

92336, as senhoras AGNY LUISY BEZERRA RODRIGUES,

servidora efetiva, ocupante do cargo de Agente Administrativo,

portadora do RG de nº 200XXXXXXX1 SSPDS/ CE, inscrita no

CPF nº 009.XXX.XXX-30, matrícula de nº 93640  e DINAR SOUZA

DA SILVA, portadora do RG de nº 76XXXX5 e inscrita no CPF de nº

073.XXX.XXX-39, cargo de Assistente Social, matrícula 93487, sob a

presidência do primeiro, compor Comissão do Processo

Administrativo destinada a apurar a responsabilidade na execução

de contratado, conforme art. 1° desta Portaria.

 Art. 3° Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias,

prorrogável por igual prazo para conclusão dos trabalhos.

 Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas posições em contrário.

ZULNEIDE RODRIGUES PARENTE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202101-04592

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ALOISIO PEREIRA DA SILVA

CPF: 135.XXX.XXX-04

Natureza: Readaptação de Função (renovação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 04 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202107-05974

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ANA ALVES FERREIRA RODRIGUES

CPF: 400.XXX.XXX-34

Natureza: Readaptação de Função

Decisão: INDEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 22 de outubro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202108-06063

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ANA MARIA LOBO SOARES

CPF: 774.XXX.XXX-68

Natureza: Readaptação de Função (renovação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 08 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202105-05666

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ANA PAULA ALVES DOS ANJOS DUARTE

CPF: 808.XXX.XXX-00

Natureza: Readaptação de Função (renovação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 04 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202109-06420

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ANA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA

CPF: 462.XXX.XXX-91

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 04 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202012-04409

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ANTONIA TANIA GONÇALVES BELÉM

CPF: 172.XXX.XXX-00

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 17 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202105-05594

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ANTONIO ARAUJO DOS SANTOS

CPF: 307.XXX.XXX-15

Natureza: Readaptação de Função (renovação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 04 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202106-05825

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): AUGUSTO CÉSAR BRITO DOS SANTOS

CPF: 140.XXX.XXX-53

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 11 de novembro de 2021.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202106-05757

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): CECÍLIA MARIA RIBEIRO HONÓRIO

CPF: 249.XXX.XXX-91

Natureza: Readaptação de Função (renovação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 16 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202101-04568

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): CÍCERA IRISAN GOMES DOS SANTOS

CPF: 495.XXX.XXX-49

Natureza: Readaptação de Função (renovação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 11 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202108-06178

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): CICERA QUIRINO

CPF: 939.XXX.XXX-49

Natureza: Readaptação de Função (renovação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 16 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202106-05756

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): CICERA SAMARA LOPES DA SILVA

CPF: 620.XXX.XXX-91

Natureza: Readaptação de Função (indeferimento)

Decisão: INDEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 16 de novembro de 2021.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 39/2021 da JARI do

DEMUTRAN/JN

Anexo da Reunião Ordinária Nº 39/2021

Dispõe sobre a publicidade dos resultados dos

processos apreciados pela Junta Administrativa

de Recursos de Infrações – JARI.

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de

Infrações – JARI do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMUTRAN de Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de

2021;

Considerando o disposto no Art. 288 da Lei 9.503, de 23

de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o Art. 13 e o Art. 25 do Anexo Único do

Decreto nº 14 de 22 de março de 2013 que dispõe sobre a estrutura

e funcionamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Município de Juazeiro do Norte-CE;

Considerando o Art. 16 da Resolução 619 de 06 de setembro

de 2016 que estabelece e normatizam os procedimentos para a

aplicação das multas por infrações, a arrecadação e o repasse dos

valores arrecadados;

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado dos processos apreciados pela

Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI na reunião

Ordinária Nº 39, realizada em 07 de dezembro de 2021.

2. A qualquer momento a parte legítima, considerando o

disposto no Art. 2º da Resolução 299/08 do CONTRAN, poderá

solicitar o parecer fundamentado do processo, junto ao

Departamento Municipal De Trânsito – DEMUTRAN/JN,

localizado na Rua Antônio Mota Diniz, Nº 02, Bairro Santa Tereza –

Juazeiro Do Norte-CE, CEP.: 63.050-415.

Nº Processo Resultado

1 20211355 Improcedente

2 20211356 Improcedente

3 20211357 Improcedente

4 20211358 Improcedente

5 20211359 Improcedente

6 20211360 Improcedente

7 20211361 Improcedente

8 20211362 Improcedente

9 20211363 Improcedente

10 20211364 Improcedente

11 20211365 Improcedente

12 20211366 Improcedente

13 20211367 Improcedente

14 20211368 Improcedente

15 20211369 Improcedente

16 20211370 Improcedente

17 20211371 Improcedente

18 20211372 Improcedente

19 20211373 Improcedente

20 20211374 Improcedente

21 20211375 Improcedente

22 20211376 Improcedente

23 20211377 Improcedente

24 20211378 Improcedente

25 20211379 Improcedente

26 20211380 Improcedente

27 20211381 Improcedente

28 20211382 Improcedente

29 20211383 Improcedente

30 20211384 Improcedente

31 20211385 Improcedente

32 20211386 Improcedente

33 20211387 Improcedente

34 20211388 Improcedente

35 20211389 Improcedente

36 20211390 Improcedente

JARI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

37 20211391 Improcedente

38 20211392 Improcedente

39 20211393 Improcedente

40 20211394 Improcedente

41 20211395 Improcedente

42 20211396 Improcedente

43 20211397 Improcedente

44 20211398 Improcedente

45 20211399 Improcedente

46 20211400 Improcedente

47 20211401 Improcedente

48 20211402 Improcedente

49 20211403 Improcedente

50 20211404 Improcedente

51 20211405 Improcedente

52 20211406 Improcedente

53 20211407 Improcedente

54 20211408 Improcedente

55 20211409 Improcedente

56 20211410 Improcedente

57 20211411 Improcedente

58 20211412 Improcedente

59 20211413 Improcedente

60 20211414 Improcedente

61 20211415 Improcedente

62 20211416 Improcedente

Juazeiro do Norte-CE, 07 de dezembro de 2021.

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

PORTARIA 0772/2021

CERTIDÃO

Certifico para todos os fins que a empresa ECO NORDESTE

SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, demandada no

Processo Administrativo Nº 006/2021-SEDUC, referente ao Pregão

Eletrônico Nº 2021.05.26.2, notificada aos 29 dias do mês de

novembro de 2021, via e-mail, deixou transcorrer in albis o prazo

para apresentação de defesa, que se encerrou na data de 06/12/

2021. Tendo sido cientificada de que a defesa se revela uma faculdade

conferida constitucional e legalmente, que se prossiga com os

expedientes necessários aos trâmites do presente Processo

Administrativo.

O referido é verdade. Dou fé.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de dezembro de 2021.

JOSÉ MAIKON DA SILVA

Presidente da Comissão de Processo Administrativo

Portaria nº 031/2021

CERTIDÃO

Certifico para todos os fins que a empresa SERV LOK SERVIÇOS E

LOCAÇÕES EIRELI, demandada no Processo Administrativo Nº

007/2021-SEDUC, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2021.05.26.2,

notificada aos 29 dias do mês de novembro de 2021, via e-mail, deixou

transcorrer in albis o prazo para apresentação de defesa, que se

encerrou na data de 06/12/2021. Tendo sido cientificada de que a

defesa se revela uma faculdade conferida constitucional e legalmente,

que se prossiga com os expedientes necessários aos trâmites do presente

Processo Administrativo.

O referido é verdade. Dou fé.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de dezembro de 2021.

JOSÉ MAIKON DA SILVA

Presidente da Comissão de Processo Administrativo

Portaria nº 031/2021



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

TERMO DE ADITIVO Nº 03 AO EDITAL

DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021,

ALTERANDO A DATA DE REALIZAÇÃO

DO FORÚM DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS,

ONDE SERÃO ELEITOS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL PARA O BIÊNIO 2021-2023.

O conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de

Juazeiro do Norte, CE, no uso de suas atribuições que lhe confere a

Lei Nº 4.178 de 03 de maio de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o edital nº 01/2021 no seu art. 2º: Torna

público a realização do Fórum de escolha dos representantes da

sociedade civil, junto ao Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, para o mandato 2021-2023, que será realizado no dia 17 de

dezembro de 2021, às 09:00 horas, pela plataforma virtual Google

Meet pelo seguinte link: meet.google.com/jna-arqj-nwn .

Art. 2.º - Esta resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Juazeiro do Norte-CE, 07 de dezembro de 2021.

Neilian Cavalcante Mafra

Presidente CMAS

PORTARIA Nº 14/2021 – PREVIJUNO

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do

Núcleo Permanente de Auditoria e Arrecadação

do Fundo de Previdência Social dos Servidores

de Juazeiro do Norte – PREVIJUNO/NPAA.

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE- PREVIJUNO, no uso das atribuições que lhe conferem

o art. 81, incisos I e II, da Lei Orgânica do Municipal de Juazeiro do

Norte de 1990, o art. 8º do Regimento Interno do PREVIJUNO,

aprovado pelo Decreto nº 636 de 26 de abril de 2021, e o Parágrafo

único do Art. 2º do Decreto nº 239, de 02 de março de 2016,

RESOLVE:

Art.1º Ficam nomeados os servidores abaixo indicados que

integrarão o Núcleo Permanente de Auditoria e Arrecadação – NPAA,

previsto no Decreto nº 239, de 02/03/2016:

I – Anny Saniely Pereira da Silva, Assistente de Serviços

Jurídicos;

II – Geogeane da Silva Soares, Assessora Especial de Perícia;

III – Ícaro Coelho Tavares Alves, Técnico de Arrecadação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro do Norte (CE), 07 de dezembro de 2021.

Jesus Rogério de Holanda

Gestor do PREVIJUNO

Portaria nº 05/2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico n° 2021.11.12.1. O Pregoeiro

Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, que concluiu o julgamento final do Pregão Nº

2021.11.12.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR – A. M.

CONSTRUTORA LTDA, vencedora junto ao Lote 01 com proposta

final no valor global de R$ 728.884,80 (setecentos e vinte e oito mil

oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). A empresa

vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às

exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço

eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações

do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone

(88) 3199-0363. Juazeiro do Norte/CE, 06 de dezembro de 2021.

Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do

Município.

AVISOS E EDITAIS

PREVIJUNO

CMAS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação - Concorrência nº 2021.12.06.1. O Presidente da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro

do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados que estará realizando na sede do Setor

de Licitação, certame licitatório na modalidade Concorrência

tombada sob o n° 2021.12.06.1, cujo objeto é a Contratação de

serviços a serem prestados na assessoria para constituição e

recuperação administrativa de créditos tributários do ISSQN –

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza, através da concepção,

planejamento da implantação e da operacionalização da Unidade de

Inteligência Fiscal do Município, abrangendo a identificação dos

contribuintes que promoveram evasão do imposto nos últimos 5

(cinco) anos e, doravante, preveni-las por meio do procedimento de

monitoramento fiscal, conforme especificações apresentadas junto

ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes

de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 07 de

janeiro de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da

CPL, sito à Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa Seca, no

horário de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 06 de dezembro de 2021. Uelton de Souza

Cardoso – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARA – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Presidente da Câmara

Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o Extrato do

Contrato Nº 2021.11.25.01-CM, Resultante da licitação sob a

modalidade de licitação de Pregão Presencial Nº 2021.09.22.01-CM.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.031.0001.2.001.

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE AR

CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A parti de sua

assinatura até 31 de Dezembro de 2021.

CONTRATADA: N B DA COSTA – ME. ASSINA PELA

CONTRATADA: ANTÔNIO CARLOS BRAGA DA COSTA.

ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIAM DOS SANTOS

BAZILIO. VALOR GLOBAL: R$ 48.398,00 (Quarenta e Oito Mil,

Trezentos e Noventa e Oito Reais). Juazeiro do Norte/Ceará, Em 06

de Dezembro de 2021. WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO -

Presidente Interino - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará.

ESTADO DO CEARA – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ-AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO - O Município de JUAZEIRO

DO NORTE-CEARÁ, através da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte-Ceará, convoca a empresa: N B DA COSTA – ME, inscrito no

CNPJ n.º 34.165.077/0001-33, para assinatura do Termo de

Contrato decorrente do PROCESSO de Licitação, na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.09.22.01-CM, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE AR

CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CEARÁ, no prazo de 05 dias uteis, conforme item nº 11.2

do edital de convocação. Tendo em vista que a empresa YBP

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 26.970.227/0001-53,

não compareceu para a assinatura o termo de contrato, conforme

convocação feita pelo meios de publicações legais na data do dia (24/

11/2021). Comunica-se também que a empresa convocada acima

deverá apresentar proposta de preços consolidada para os

mencionados Lotes 01, 04, 07, 08, 09 e 10.  Cumpre-nos informar

que a desatenção injustificada acarretará as sanções em lei. Sendo o

que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Juazeiro do Norte/Ceará, Em 06 de Dezembro de 2021.  WILLIAM

DOS SANTOS BAZILIO - Presidente Interino - Câmara Municipal

de Juazeiro do Norte-Ceará.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Saúde, torna público o Extrato da Ata de Registro de

Preços nº 2021.11.26.001 - ARP, oriunda do Processo licitatório na

modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.09.30.1 - SRP, do tipo menor

preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze) meses, DATA DA

ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. ÓRGÃO

GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde. ÓRGÃO

PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde. OBJETO: Registro

de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo

hospitalar e fraldas descartáveis, destinados ao atendimento das

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/

CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente

com as propostas de preços das licitantes vencedoras. EMPRESAS

DENTETORAS DO REGISTRO DE PREÇOS COM SEUS

RESPECTIVOS LOTES: SOLUTE MEDICAL GROUP BRAZIL

LTDA, vencedora junto ao lote 1, pelo valor global de R$ 208.953,00

(duzentos e oito mil novecentos e cinquenta e três reais) e LUIZ

JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA, vencedora junto ao



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

lote 2, pelo valor global de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil

reais). ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Francimones

Rolim de Albuquerque. ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Francimones Rolim de Albuquerque. ASSINA PELAS

LICITANTES/VENCEDORAS: Alaide da Silva Duarte e Luiz

Joaquim dos Santos.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de novembro de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro

de Preços nº 2021.11.26.002 - ARP, oriunda do Processo licitatório

na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.10.25.2 - SRP, do tipo

menor preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze) meses, DATA DA

ASSINATURA: 26 de novembro de 2021. ÓRGÃO

GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO

PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Educação. OBJETO:

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de brinquedos

diversos destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de

Ensino Infantil da rede pública municipal de Juazeiro do Norte/CE,

por intermédio de sua Secretaria de Educação, que passa a fazer

parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas

de preços das licitantes vencedoras. EMPRESAS DENTETORAS

DO REGISTRO DE PREÇOS COM SEUS RESPECTIVOS

LOTES: EDULAB - COMERCIO DE PRODUTOS E

EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora junto ao lote 1, pelo valor global

de R$ 339.499,37 (trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e noventa

e nove reais  e trinta e sete centavos) e FLASH PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS EIRELI, vencedora junto ao lote 2, pelo valor global de

R$ 1.288.200,00 (um milhão duzentos e oitenta e oito mil duzentos

reais) ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Pergentina Parente

Jardim Catunda. ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Pergentina Parente Jardim Catunda. ASSINA PELAS LICITANTES/

VENCEDORAS: Robson Melara de Oliveira e Lysllie Rodrigues dos

Santos.

Juazeiro do Norte/CE, 26 de novembro de 2021.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2021.10.26.2. Objeto:

Aquisição de computador servidor de dados do e-SUS da Secretaria

Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante

CM VEÍCULOS ESPECIAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

inscrito no CNPJ nº 23.459.837/0001-07 classificado(a) no(s) LOTE

01 - Computador Servidor, no valor global de R$ 26.379,21 (vinte e

seis mil trezentos e setenta e nove reais  e vinte e um centavos), LOTE

02 - Suprimentos de informática, no valor global de R$ 1.508.565,30

(um milhão quinhentos e oito mil quinhentos e sessenta e cinco reais

e trinta  centavos), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de

Registro de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação

na forma da Lei nº 8.666/93 – Francimones Rolim de Albuquerque

- Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 07 de Dezembro de 2021.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Concorrência nº 2021.07.30.1.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na elaboração de

projetos de arquitetura e engenharia junto a Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa

TECHPROJ CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI, totalizando

sua proposta no valor de R$ 2.241.682,50 (dois milhões duzentos e

quarenta e um mil seiscentos e oitenta e dois reais  e cinqüenta  centavos),

de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos

autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93

– José Maria Ferreira Pontes Neto - Ordenador de Despesas da

Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data da Homologação: 07 de Dezembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0007

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) AUTARQUIA

Municipal de Meio Ambiente e a empresa FERREIRA E LUNA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Autarquia

Municipal de Meio Ambiente de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Fundamentação

Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: José

Eraldo Oliveira Costa e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0003

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento

Municipal de Transito e a empresa FERREIRA E LUNA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do

Departamento Municipal de Transito de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Fundamentação Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93.

Signatários: Edinaldo Aparecido Costa Moura e Maria Karoline

Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0013

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Finanças e a empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal

de Finanças de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65,

inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: Paulo André Pedrosa

de Lima e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0004

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Gabinete do Prefeito

do Município e a empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao atendimento das necessidades do Gabinete do Prefeito

do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65,

inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: Francisco Carlos Macedo

Tavares e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0005

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Guarda Civil

Metropolitana e a empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao atendimento das necessidades da Guarda Civil

Metropolitana de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65,

inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: Jozimar Correia dos

Santos e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0014

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Infraestrutura e a empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal

de Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65,

inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: José Maria Ferreira

Pontes Net e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0007

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Esporte e Juventude e a empresa FERREIRA E LUNA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Esporte e Juventude de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Fundamentação

Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: José

Bendimar de Lima Júnior e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0010

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Meio Ambiente e Serviços Públicos e a empresa FERREIRA E

LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei

8.666/93. Signatários: Diogo dos Santos Machado e Maria Karoline

Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0015

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Saúde e a empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes

no Edital Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65, inc. II, alínea

‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: Francimones Rolim de Albuquerque

e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0008

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Segurança Pública e Cidadania e a empresa FERREIRA E LUNA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Segurança Pública e Cidadania de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Fundamentação Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93.

Signatários: Doriam Lucena Silva Matos e Maria Karoline Ferreira

Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0011

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Turismo e Romaria e a empresa FERREIRA E LUNA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria

Municipal de Turismo e Romaria de Juazeiro do Norte/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório. Fundamentação

Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: Paulo

César de Lima Andrelino e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0006

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Inovação e a empresa FERREIRA

E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei

8.666/93. Signatários: Wilson Soares Silva e Maria Karoline Ferreira

Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0012

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Educação e a empresa FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal

de Educação de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65,

inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93. Signatários: Pergentina Parente

Jardim Catunda e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0009

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social e Trabalho e a empresa FERREIRA E

LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Fundamentação Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei

8.666/93. Signatários: Zulneide Rodrigues Parente e Maria Karoline

Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) ADITIVO

CONTRATO Nº 2021.05.10-0002

Extrato do 1º (PRIMEIRO) Aditivo. Pregão Nº 2021.03.03.1. Partes:

o Município de Juazeiro do Norte, através do(a) Controladoria e

Ouvidoria Geral do Município e a empresa FERREIRA E LUNA

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município de Juazeiro do Norte/

CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Fundamentação Legal: art. 65, inc. II, alínea ‘d’ da lei 8.666/93.

Signatários: José Wilson de Melo e Maria Karoline Ferreira Santana.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de novembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021.11.11.01/CPSMJN. PARTES:

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE E A EMPRESA TECHNO

SOLUÇÕES EIRELI - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE

RECARGAS DE TONERS E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

POLICLÍNICA JOÃO PEREIRA DOS SANTOS E DO CENTRO

DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS TICIANO VAN

DEN BRULLE MATOS – CEO/R, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE. VALOR: DE R$ 20.286,00 (VINTE MIL

DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS). PRAZO: A PARTIR

DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

BARBALHA/CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2021. SIGNATÁRIOS:

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA E JEAN CARLO PERIN

ZUCCHI.

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2021.06.99 – SECULT – INEXIGIBILIDADE –

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 06/2021, PUBLICADO

NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE DE 21 DE JULHO DE 2021, OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE 01 (UM) ARTISTA/GRUPO O SR CÍCERO DE ANDRADE,

PORTADOR DO CPF 348.XXX.XXX-87, DENOMINADO

CONTRATADO, NA DATA DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021,

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE – CE, PARA COMPOR

PROGRAMAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO-CULTURAL NO

SEGMENTO LITERÁRIO EM LANÇAMENTO DO LIVRO NA

SEDE DA SECRETARIA, VALOR GLOBAL DE R$ 600,00

(SEISCENTOS REAIS), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1302.

13 392 00691.061, ELEMENTO DE DESPESA DE PESSOA

FÍSICA 33903600, RECURSO PRÓPRIO. - SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CEARÁ,

DENOMINADA CONTRATANTE, INSCRITA NO CADASTRO

NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA SOB O N.º 07.974.082/0001-

14, POR MEIO DA SECRETARIA DA CULTURA, DE JUAZEIRO

DO NORTE – SECULT, NESTE ATO REPRESENTADO PELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA O SR.

VANDERLÚCIO LOPES PEREIRA, RG Nº 19XXXX1 SSP-CE,

INSCRITO NO CPF SOB Nº 020.XXX.XXX-47 DE OUTRO LADO

O ARTISTA, SR CÍCERO DE ANDRADE, PORTADOR DO CPF

348.XXX.XXX-87 DENOMINADO CONTRATADO. VIGÊNCIA

DO CONTRATO: 180 (CENTO E OITENTA DIAS). DATA DO

CONTRATO: 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

Imprensa Oficial de

Juazeiro do Norte-Ce
 3566-1029



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Francisco Carlos Macêdo Tavares

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
José Wilson de Melo

Secretário de Finanças - SEFIN
Paulo André Pedroza de Lima

Secretário de Administração - SEAD
José Tarso Magno Teixeira da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Diogo dos Santos Machado

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
 Paulo César de Lima Andrelino

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Doriam Lucena Silva Matos

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Zulneide Rodrigues Parente


